
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Katedra podnikové ekonomiky 

Posudek oponenta bakalářské práce 
Jméno studenta: Ivana Kubelková 

Název práce: Porovnání společnosti JITEX, a.s. a OTAVAN Třeboň, 
a.s. bankrotními a bonitními modely 

Oponent práce: Mgr. Jiří Kotáb 

Cíl práce: Vyhodnocení vypovídací schopnosti vybraných modelů 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

Dílčí připomínky a náměty: 
V závěru uvádíte, že z bonitních modelů byste využila Grünwaldův index bonity. Nicméně 
podle dosažených výsledků, jsou oba podniky ve stejném pásmu, jak JITEX, a.s., který je 
v konkurzu, tak OTAVAN Třeboň, který má sice problémy, ale stále funguje.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Práce splňuje základní požadavky, které jsou kladeny na bakalářskou práci. Autorka 
aplikovala vybrané bonitní a bankrotní modely na podniky zasažené aktuální krizí. Autorka 
použila i zahraniční modely a v práci nechybí ani vlastní názor. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 
Jaké jsou hůavní nevýhody Altmanova indexu? 
Který z ukazatelů může nejvíce napovídat o blížících se problémech? 

Navržená výsledná známka: výborně 
 
V Praze, dne 20.05.2010 



    

  

 podpis oponenta práce 


